30. [*Ius et munus/amiliae*]. - In omnibus scholis pro minoribus a quibusvis rectis agnoscatur ius parentum liberos educandi. Habet enim familia proxime a Creatore munus proptereaque ius prolixi educandae: quod quidem nulli in terris potestati infringere licet.

31. [*Ius Ecclesiae declaratur*]. - Ius Ecclesiae propria instituta scholastica, cuiusque gradus, cuiusque ordinis, erigendi et colendi agnoscatur, immo vindicetur et defendatur.

32. [*Instaurandae sunt et iuvandae scholae christiana*e]. - Curent parentes ut scholae quas eorum proles frequentat expostulationibus educationis christiana vere respondeant. Ad hoc etiam conferant ut huiusmodi scholae sufficienti copia pro quovis educationis gradu et ordine erigantur, qua in re ab omnibus catholicis iuventur oportet. Concordibus viribus enitantur efficere ut huiusmodi ius publice agnoscatur et in proxim deducatur.

33. [*Conditionibus hodiernis aptetur educatio*]. - Omnes qui in universa educationis ratione participant, id est, familiae et earum consociationes, Ecclesia, publicae autoritates, instituta ordinis tum oeconomici tum culturalis in eo concordent ut eruditio et educationis obiectum ac methodus requisitis dierum nostrorum oeconomicis, culturalibus, socialibus accommodentur, ita tamen ut dignitas humanae personae et collatur et perficiatur.

34. [*Accessus culturae omnibus pateat*]. - Christifideles ita progressum socialem promoveant, ut cuiusque coetus pueris et puellis, nullo admisso discrimine, fundamentalis eruditio et idonea educatio tradi possit; immo ita satagant ut iuniores illi qui sagaci

ingenio gaudent et firma voluntate donantur mentis eminentiorem cultum animique ornementum recipere valeant. Relate ad nationes quarum progressiones in acta sunt catholici curam habebunt omnibus collaborare conatibus ut apud ipsos suscitetur et profundior fiat instructio et educatio iuvenum cuiusvis studiorum ordinis. Praeterea iuvenes e regionibus progredientibus oriundi libenter admittantur in scholis et universitatibus praesertim catholicis, ex animo invitentur coetibus christianaie iuventutis, et eis familiae quas illustrat christiana traditio, mensam et lares patefaciant.

35. *[Proprium adulescentium ingenium colendum].* - Studeant insuper ut scholae in disciplinis suis ac methodis conferant ad integrum educationem. Curent ut adulescentes idoneam praeparationem scientificam et technicam acquirant; ut ad illas dirigantur activitates quae proprio eorum ingenio respondeant; ut superiorum bonorum magis magisque consciit iudicare assuescant, proprio marte et recte agere addiscant, sensumque socialem sibi efforment. Ad quae omnia obtinenda magistri eorumque consociationes efficaciter conferre vocantur.